Bộ KHOA HỌC VÀ CỐNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: 954 /QĐ-BKHCN ‘ 'V >  ■; T — :- - - - - - - - - :— *— —  '
Hà Nội, ngày ỒT tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
về việc phân công công tác

của Bộ trưởng và các Thứ trưửng Bộ Khoa học và Công nghệ

Bộ TRƯỞNG
Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định sổ 123/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ qucm ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định sổ Ỉ0Ỉ/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Chỉnh
phủ sửa đổi, bổ sung một sổ điều cửa Nghị định sổ 123/2016/NĐ-CP ngày 01 thảng 9
năm 2016 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Bộ, cơ quan ngang Bộ; .

Căn cứ Nghị định sổ 95/2017/NĐ-CP ngày 16 thảng 8 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và  cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa
học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định sổ 2288/QĐ-BKHCN ngày 21 tháng 8 năm 2017 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Quy chế làm việc của Bộ Khoa
học và Cộng nghệ;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công và quan hệ công tác giữa Bộ trưởng và các
Thứ trưởng

1. Bộ trưởng lãnh đạo, quản lý chung mọi mặt hoạt động và công tác ừong
chức năng, nhiệm vụ của Bộ theo quy định của Hiến pháp và Luật Tổ chức Chính
phủ; trực tiến chỉ đạo, điều hành các công việc quan trọng, các vấn đề có tính chiến
Tũ^Treh tat cẫ cẫc lĩhhvựẽ công tác của ngàn

Bộ trưởng phân công các Thứ trưởng giúp Bộ trưởng chỉ đạo, xử lý các công
việc hàng ngày ừong từng lĩnh vực công tác của Bộ, trừ các công việc do Bộ trưởng
trực tiếp chỉ đạo. Thứ trưởng sử dụng quyền hạn của Bộ trưởng để giải quyết các
công việc thuộc phạm vi được phần công chỉ đạo.

2. Trong phạm vi quyền hạn và nhiệm vụ được giao, các Thứ trưởng chủ động
giải quyết công việc, nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực do Thứ trưởng khác phụ
trách, các Thứ trưởng chủ động phối hợp với nhau để giải quyết. Trường họp các
Thứ trưởng có ý kiến khác nhau, Thứ trưởng đang phụ trách giải quyết công việc
đó báo cáo Bộ trưởng quyêt định.

3. Thứ trưởng chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng về các quyết định liên
quan đến việc thực hiện nhiệm vụ được Bộ trưởng phân công; những vấn đề thuộc
về chủ trương hoặc có tính nguyên tắc, quan trọng, nhạy cảm, chưa có văn bản
quy định phải kịp thời báo cáo, xin ý kiến Bộ trường trước khi xử lý, quyết định.

4. Thứ trưởng có ứách nhiệm và quyền hạn trong phạm vi, lĩnh vực được phân
công như sau:

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc Bộ xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện
công việc ừong phạm vi được phân công; xây dựng chiến lược, quy hoạch, kế hoạch
phát triển ngành; xây dựng cơ chế, chính sách, văn bản quy phạm pháp luật trình Bộ
trưởng để trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ hoặc ban hành theo thẩm quyền;

- Chỉ đạo, kiểm ừa, đôn đốc các đơn vị thực hiện các quyết định, kế hoạch
hành động, chương trình công tác thuộc lình vực được giao phụ trách; xử lý theo
thẩm quyền các vấn đề phát sinh trong lĩnh vực được phân cộng. Những vấn đề liên
quan đến nhiều đơn vị mà các Thứ trưởng không thống nhất được thì báo cáo và xin
ý kiến Bộ trưởng để xử lý.

5. Khi Bộ trưởng vắng mặt, đồng chí Thứ trưởng Thường trực sẽ thay mặt Bộ
trưởng chỉ đạo, giải quyết các công việc của Bộ. Trường hợp cần thiết hoặc khi Thứ
trưởng vắng mặt, Bộ trưởng trực tiếp xử lý công việc đã phân công cho Thứ trưởng.
Việc phân công công việc giữa các Thứ trưởng quy định tại Điều 2 Quyết định này
có thể thay đổi theo quyết định của Bộ trưởng.

Điều 2. Phân công công tác cụ thể của Bộ trưởng và các Thứ trưởng
1. Bộ trưởng Huỳnh Thành Đạt
a) Lãnh đạo, quản lý, chỉ đạo, điều hành mọi mặt hoạt động của Bộ và của

ngành khoa học và công nghệ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bộ; những
công việc thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Bộ và Bộ trưởng được quy định ứong
Luật Tổ chức Chính phủ, Quy chế làm việc của Chính phủ và các văn bản quy phạm
pháp luật khác có liên quan.

b) Trực tiếp chi đạo các lĩnh vực công tác sau:
Gông-tác xây dựng văn bản quy-phạm pháp-luật. vả tố chức thực Mận chiến

lược, quy hoạch, kế hoạch phát triến ngành khoa học và công nghệ;
- Công tác tổ chức cán bộ;
- Công tác kế hoạch và tài chính;
- Công tác thi đua, khen thưởng;
- Công tác thanh tra;
- Công tác truyền thông khoa học và công nghệ;
- Tổ chức thực hiện Chiến lược Phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới

sáng tạo giai đoạn 2021-2030.

- Công tác xây dựng Đảng, quan hệ phối hợp với Trung ượhg Đảng, Quốc
hội, Chính phủ, Ban cán sự đảng các Bộ, ngành Trụng ương, địa phương và các tể
chức chứửi trị - xã hội. ' •

c) Phụ trách các đơn vị: .
- Vụ Tổ chức cán bộ;
- Vụ Ke hoạch - Tài chính;
- Vụ Thi đua - Khen thưởng;
- Văn phòng Bộ; ; ■ .
- Thanh tra Bộ; ■ '• T. v
- Trung tâm Nghiên cửu và Phát ừiển truỳềrỉ thông khoa học và công nghệ.
d) Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ủ y  ban ừong .Phụ lục kèm theo.
2. Thứ trưởng Thưòng trưc Trần Văn Tùng .
a) Giúp Bộ trưởng chỉ đạợ cấc lĩnh vực:
- Xây dựng, tổ chức thực hiện các vặn bản pháp luật, cơ chế chính sách thuộc

các lĩnh vực khoa học và .cộng nghệ trong các ngành kinh tế - kỹ thuật; ứng dụng,
phát triển, chuyển giạo và đổi mới. công nghệ;; thị trường và doanh nghiệp khoa học
và công nghệ; đào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực; các Chương trình quốc gia về
khoa học và công nghệ; các Chương trình khoa học và công nghệ trọng điểm cấp
quốc gia; quỹ đổi mới công nghệ qụốc gia. \ ;

- Công tác tổ chức cán bộ (gỉứp Bộ.ừứcrrịg) ; .■
- Công tác thi đua, khen thưởng (giúp Bộ trướng);
- Chỉ đạo hoạt động của Khụ-Công nghệ caò Hòa Lạc;
- Hoạt động của các doạnh nghiệp thuộc Bộ;
b) Các đơn vị phụ trách: >'•., '
- Vụ Tổ chức cán b ộ .(giủp. BỘ trưởng) ; , :
- Vụ Thi đua - Khen thưởng (giúp Bộ trưởng);
- Vụ Khoa học và Cống nghệ cẩc ngành kinh tế - kỹ thuật;
- Ban Quản lý Khu Cộng nghệ caọ Hoằ Lạc;. , ,
- Cục Phát triển thị trường’và Doanh nghiệp khoa học. và công nghệ;
- Cục ứng dụng và Phát triển công n g h ệ ; ; ị ,.", V ;
- Quỹ Đổi mới công nghệ quốc gia; , ;, V
- Viện Đánh giá khoa học và Định giá công nghệ;
- Văn phòng các Chương trình khoa học và công nghệ trọng điểm cấp nhà nước;
- Văn phòng các Chương trình khoa học và cộng nghệ quốc gia; • ;
- Các doanh nghiệp thuộc Bộ. .
c) Các địa phương phụ trách theo dối:

3

- Các tỉnh Trung du miền núi phía Bắc (Lạng Sơn, Bắc Kạn, Cao Bằng, Bắc
Giang, Tuyên Quang, Thái Nguyên, Phú Thọ, Hà Giang, Yên Bái, Lào Cai);

- Các tỉnh Tây Bắc (Sơn La, Lai Châu, Điện Biên, Hòa Bình).
d) Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ủy  ban trong Phụ lục kèm theo.
3. T h ử  trưởng Bùi Thế Duy
a) Giúp Bộ trưởng chỉ đạo các lĩnh vực:
- Chi đạo xây dựng, tổ chức thực hiện các văn bản pháp luật, cơ chế chính

sách thuộc các lĩnh vực đổi mới sáng tạo; công nghệ cao; hợp tác quốc tế và hội
nhập quốc tế về khoa học và công nghệ; kiểm soát thủ tục hành chính; ứng dụng công
nghệ thông tin, xây dựng Chính phủ điện tử.

- Công tác thanh ứa (giúp Bộ trưởng);
- Công tác cải cách hành chính;
- Công tác báo chí; truyền thông (giúp Bộ ừuởng;)
b) Các đơn vị phụ ữách:
- Văn phòng Bộ (giúp Bộ trưởng);
- Thanh tra Bộ (giúp Bộ trưởng);
- Vụ Công nghệ cao;
- Vụ Hợp tác quốc tế;
- Cục Công tác phía Nam;
- Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo;
- Viện Khoa học và công nghệ Việt Nam - Hàn Quốc (VKIST);
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển truyền thông khoa học và công nghệ

(giúp Bộ trưởng);
- Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển hội nhập khoa học và công nghệ quốc tế;
- Nhà xuất bản Khoa học và Kỹ thuật;
 Báo VnExpress;_
- Văn phòng ủ y  ban Vũ trụ Việt Nam.
c) Các địa phương phụ trách theo dõi:
- Các tỉnh Bắc Trung Bộ (Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng

Trị, Thừa Thiên - Huế);
- Các tỉnh Tây Nam Bộ (Long An, Vĩnh Long, Tiền Giang, Hậu Giang, cần

Thơ, An Giang, Kiên Giang, Bến Tre, Bạc Liêu, Trà Vinh, Cà Mau, Đồng Tháp,
Sóc Trăng).

d) Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ủy ban trong Phụ lục kèm theo.

4. T hử  trưởng Lê Xuân Định
a) Giúp Bộ trưởng chỉ đạo các lĩnh vực:
- Chỉ đạo xây dựng, tổ chức thực hiện các văn bản pháp luật, cơ chế chính

sách thuộc các lĩnh vực đánh giá, thẩm định và giám định công nghệ; thông tin và
thống kê khoa học và công nghệ; tiêu chuẩn đo lường chất lượng; năng lượng nguyên
tử và an toàn bức xạ hạt nhân; đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ.

- Công tác kế hoạch - tài chính (giúp Bộ trưởng);
- Hoạt động của các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội thuộc Bộ

(Đảng ủy, Công đoàn, Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí M inh,...).
- Quản lý hoạt động đầu tư xây dựng của Bộ.
b) Phụ trách các đơn vị:
- Vụ Kế hoạch - Tài chính (giúp Bộ trưởng)-,
- Vụ Đánh giá, Thẩm định và Giám định công nghệ;
- Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng;
- Cục Thông tin khoa học và công nghệ quốc gia;
- Cục An toàn bức xạ và hạt nhân;
- Cục Năng lượng nguyên tử;
- Viện Năng lượng nguyên tử Việt Nam;
- Văn phòng Đảng - Đoàn thể (Văn phòng Đảng ủy Bộ, Văn phòng Công

đoàn Bộ, Văn phòng Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh Bộ);
- Văn phòng Đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ;
- Tạp chí Khoa học và Công nghệ Việt Nam.
c) Các địa phương phụ trách theo dõi:
Các tỉnh Đông Nam Bộ (TP. Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Bình Thuận, Bình

Dương, Bình Phước, Bà Rịa - Vũng Tàu, Tây Ninh).
d) Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ủy  ban ứong Phụ lục kèm thèo.
5. T hử  trưởng Nguyễn Hoàng Giang
a) Giúp Bộ trưởng cĩu đãõ cácTmh vực:
- Chỉ đạo xây dựng, tổ chức thực hiện các văn bản pháp luật, cơ chế, chính sách

thuộc các lình vực khoa học xã hội và nhân văn, khoa học tự nhiên; sở hữu trí tuệ; quỹ
phát triển khoa học và công nghệ; quản lý khoa học và công nghệ của các địa phương.

- Công tác pháp chế.
b) Phụ trách các đơn vị:
- Vụ Pháp chế;
- Vụ Khoa học Xã hội, Nhân văn và Tự nhiên;
- Vụ Phát triển khoa học và công nghệ địa phương;
- Cục Sở hữu trí tuệ;

- Viện Khoa học sở hữu trí tuệ; ' . ;
- Viện Nghiên cứu sáng chế và Khai thác công nghệ; . , ; <.

Quỹ Phát triển khoa hộc vầ công nghệ quốc giá; ‘

- V iện Nghiên cứụ và phát triền Vùng;: •
-.Văn phòng Côngnhận chấtlượng.
c) Các địa phươíỊg phụ trảch theo dõi:
- Các tỉnh đồng bằng sôngHồhg (Hà Nội, Hải Phòng, Quảng Ninh, Bắc Ninh,

Vĩnh Phúc, Hà Nam, Nam Bịnh, Ninh Bình, Thái Bình, Hải Dương, Hưng Yên);
- Các tĩnh vùng duyên hải Nám Trung Bộ (Đà Nắng, Quảng Nam, Quảng

Ngãi, Bình Định, Phú Ỵen, Jpiánh Hòa, Ninh Thuận);
- Các tỉnh Tây Ngụỵền (GiaLái, Koh Tum, Lâm Đồng, Đắk Nông, Đắk Lắk).
đ) Tham gia các'Bạn Chi đạo, Hội đồng, ủy  ban ừong Phụ lục kèm theo.
Điều 3. Hiệu lựẹ và trách nhiệm thi hành
1. Quyết định nặy'cỏ hiệu lực thị hành kể từ ngày ký.
2. Quyết định liiạy thay thế Quyết định số 3686/QĐ-BKHCN ngày 22 tháng

12 năm 2020 cùa Bộ. ịrượng Bộ KhoahLQc và Công nghệ về việc phân công công tác
của Bộ trưởng và các/Ịhứ trường Bộ Khoa học và Công nghệ.

3. Các Thứ trựởhg,:.Thù trựợng các đơn vị trực ứiuộc Bộ và các tổ chức, cá
nhân có liên quan chịự.ứách nhiệm thi hành Quyết định này./.

"  ’ ' ' Bộ TRƯỞNGNơi nhận:

- Ban Tổ chức Trung ựớpg(đê b/c);
- ủy ban Kiểm tra Trung ượng; ; . :,
- Ban Nội chính Trung ương;: - ^
- Ban Kinh tế Trung ựơũg; . í '
- Văn phòng Trung ứợng Đảng; \ •;, ;
- Văn phòng Chúih phủ;:; ; : .
- Văn phòng Quốc hội;

Huỳnh Thành Đạt

- Vãn phõng Chủ tịch nước;
- Văn phòng BCĐTW; về phòng, chổug ứiam iũiữiĩg, : . . .
- ủ y  ban Trúng ương Mật trận Tổ quổQ Việt Ham; -
- Cơ quan Trung ương của các^đoàn t h ể ; \  : •;. / ' ỰÌ - ' :
-H ộiđồngdântộcvàcẳcỊlỵbancủaQ uổòhộii ■
- Tòa án nhân dân tổi cáp; . . . .
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao; ' ■ ,c‘
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quán thuộc Chính phù;.
- UBND các tinh, thành phố trực thuộc Trung ương; : ' ' ■ '
- Sở KH&CN các tình, thành phố trực thuộc Trung ương; l
- Ban cán sự đảng Bộ KH&CN; .V ; ■
- Đảng ủy Bộ KH&CN; ‘ ^
- Cổng Thông tin điện tử Bộ KH&CN; < .
- Lưu: VT, TCCB, VP.

/ Phụ lục

Danh sách Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ
tham gia các Ban Chỉ đao, ủy  ban, Hội đồng

(Kèm theo Quyết định sổ 934/QĐ-BKHCNngày Crf tháng 6 năm 2022
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

1. Bộ trưởng Huỳnh Thành Đạt

- Ban Chỉ đạo các Chương trình Quốc gia do Bộ Khoa học và Công nghệ chủ
trì: Chương trình Đổi mới công nghệ quốc gia đến năm 2030; Chương trình Phát
triển sản phẩm quốc gia đến năm 2030; Chương trình quốc gia phát triển công nghệ
cao đến năm 2030;

- Ban Chỉ đạo quốc gia về hội nhập quốc tế; .

- Ban Chỉ đạo Đề án 1136;

- Ban Chỉ đạo xây dựng các trường đại học xuất sắc;

- Ban Chỉ đạo Trung ương về cải cách chính sách tiền lương, bảo hiểm xã hội
và trợ cấp ưu đãi người có công;

- Ban Chỉ đạo nhà nước về đổi mới cơ chế hoạt động của các đơn vị sự nghiệp
công lập;

- Ban Chỉ đạo về cơ cấu lại nền kinh tế, đổi mới mô hình tăng trưởng;

- Ban Chỉ đạo Nhà nước về xây dựng và phát triển công nghiệp quốc phòng,
an ninh;

- Ban Chỉ đạo quốc gia về xây dựng các đơn vị hành chhih-kinh tế đặc biệt;

- Hội đồng Quốc gia về Phát triển bền vững và Nâng cao năng lực cạnh tranh;

- Hội đồng An toàn các đập thủy điện bậc thang sông Đà;

- ủ y  ban Vũ trụ Việt Nam;

- ủ y  ban Quốc gia đổi mới giáo đục vầ đấo tạõ;

- ủ y  ban Quốc gia về biến đổi khí hậu;

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ủy  ban khác theo phân công của
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

2. Thứ trưởng thường trực Trần Văn Tùng

- Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển thị trường khoa học và công nghệ quốc
gia đến năm 2030;

- Ban Chỉ đạo Chương trình hỗ trợ phát ữiển doanh nghiệp khoa học và công
nghệ và tổ chức khoa học và công nghệ thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu ữách nhiệm;

- Ban Chỉ đạo Đề án nâng cao năng lực các Trang tâm ứng dụng tiến bộ khoa
học và công nghệ và Chi cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng địa phương;

- Ban Chí đạo Dự án hỗ ữợ xây dựng chính sách đổi mới và phát triển các cơ
sở ươm tạo doanh nghiệp (BIPP);

- Ban Chỉ đạo Trang ương xây đựng Đề án tinh giản biên chế và cơ cấu lại
đội ngũ cán bộ, công chức;

- Ban Chỉ đạo Lưới điện thông minh;

- Ban Chỉ đạo Chương trình sản phẩm cơ khí trọng điểm;

- Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã;

- Ban Chỉ đạo Chiến lược công nghiệp hóa của Việt Nam ứong khuôn khổ
hợp tác Việt Nam - Nhật Bản;

- Ban Chỉ đạo Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông
thôn mới;

- Ban Chỉ đạo Phòng, chống lụt bão Trung ương và ủ y  ban quốc gia tìm kiếm
cứu nạn;

- Ban Chỉ đạo Quốc gia Chương trình hành động Không còn nạn đói ở Việt
Nam giai đoạn 2016-2025;

- Ban Chỉ đạo Quốc gia về dinh dưỡng;

- Ban Điều hành Đề án 844;

- Ban Tổ chức Hội chợ quốc tế hàng công nghiệp Việt Nam;

- Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ;

- Chủ tịch Hội cựu chiến binh Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Hội đồng Đánh giá trữ lượng khoáng sản;

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ủy  ban khác theo phân công của
Chính phủ, Thủ tướng Chinh phủ, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

3. Thứ trưởng Bùi Thế Duy

- Ban Chỉ đạo cá i cách hành chinh của Chính phủ;

- Ban Chỉ đạo Đề án 1136 (giúp Bộ trưởng);

- Ban Chỉ đạo Chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại Trang ương
(Ban chỉ đạo 389);

- Ban Chỉ đạo Chương trình Hội nhập quốc tế về khoa học và công nghệ;

- Ban Chỉ đạo Chương trĩnh phát triển vi mạch trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh;

- Ban Chi đạo Công tác phòng không nhân dân Trung ương;
8

- Ban Chỉ đạo xâỵ dụng Dự án Viện Khoa học và công nghệ Việt'Nam - Hàn
Quốc (V-KIST); ' ;

- Ban chỉ đạo xây dựng và phật triển.coíig nghiệp quốc phòng;

- Ban Chỉ đạo Chương trình QịìỐq-gia phồng chống tội phạm (Ban Chỉ đạo 138);

- Ban chi đạo Quốc gia khắc phục hậu quắ bom mìn và chất độc hóa học sau
chiến tranh ở Việt N am ;.

- Ban Chỉ đạo cấp nhấ nưộc về tìm kiếm, quy tập hàí cốt liệt sỹ;

- Ban Chỉ đạo Đẹ ẳn số hóạ truyền hình Việt Nam;

- Ban Chỉ đạo Cuộc thí sáng tạo dành cho thanh, thiếu niên, nhi đồng toàn quốc;

- Hội đồng Đại. học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh;

- ủ y  ban Quốc gia về ứng  dụng- cồng nghệ thông tin;

- Uỷ ban Quốc gia vẳ Hơp tác kinh tễ quốc tế;

- Uỷ ban Quốc gia. về'thanh;niện Việt Nam;

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ửy ban khác theo phân công của
Chính phủ, Thủ tướng Chính phu, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

4. Thử trưởng Lệ Xuâii Định r,
-Ban Chỉ đạo Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất

và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021-2030;
- Ban Chỉ đạo Chương trình thực thi Hiệp định hàng rào kỹ thuật trong thương

mại (Chương trình ÍBT);
- Ban Chỉ đạó Quốc gia về cơ chế mọt cửa ASEAN và cơ chế hải quan một

cửa quốc gia; : •. V
- Ban Chỉ đạo dự ận Đầy mạnh đối mới sảng tạo thông qua nghiên cứu khoa

học(FIRST); . 'V\;'
-'Ban 'Chi đạo Phát t i én khu:kinh tế, khư công;nghiệp;
- Ban Chỉ đạo Kiểm kệ Trung ựơng; .: .

- Ban Chỉ đạo liên'ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm;

- Ban Chỉ đạo phỗng, chống khủng bố quốc gia;

- Hội đồng Quy hoạch quốc gia; . '■ ; , ;

- Hội đồng Giải thưởng Chất lượng qưốc gia; : /.

- Hội đồng Phát triển bền vững quốc gia;

- Hội đồng Nghiệm thu nhà nước các công ừình xây dựng; '

- Hội đồng thẩm định Nhà nước Dự án đầu tư xây dựng công trình đường sắt
đô thị TP. Hồ Chí Minh, tuyến Metro số 5 giai đoạn 1;

9

- Hội đồng Quốc gia về an toàn lao động;
- Hội đồng An toàn hạt nhân quốc gia;

- Hội đồng Phát triển, ứng dụng năng lượng nguyên tử quốc gia;

- ủ y  ban CODEX Việt Nam;

- Thạm gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ửy  ban khác theo phân công của
Chính phủ, Thủ tướrig Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

5. Thứ trưởng Nguyễn Hoàng Giang
- Ban Chỉ đạo Trung ương Cuộc vận động người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam;

- Ban Chỉ đạo Quốc gia về cung cấp nước sạch và vệ sinh môi trường;

- Ban Chỉ đạo Quốc gia xây dựng xã hội học tập;

- Ban Chỉ đạo Biên soạn lịch sử Chính phủ Việt Nam (1945-2015);

- Ban Chỉ đạo Đẻ án Tiếp tục xầy dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam
tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc;

- Ban Chỉ đạo liên ngành hội nhập quốc tế về văn hóa, xã hội, khoa học, công
nghệ và giáo dục đào tạo;

- Ban Chỉ đạo Chương trình Hỗ ừợ phát triển tài sản trí tuệ giai đoạn đến năm 2030;

- Ban Tổ chức Giải thưởng sáng tạo Việt Nam;
- Hội đồng Lý luận Trung ương;
- Hội đồng Trung ương Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam;

- Hội đồng Bảo trợ Quỹ VIFOTEC;

- Hội đồng Thương hiệu quốc gia;

- HộLđồng Quốc gia về tàmguyênnước;

- Hội đồng Trường Đại học Việt - Đức;
- Hội đồng Đại học Quốc gia Hà Nội;

Hôi-đồng-Trưèng Đại học khoa heo và cềng nghệ -Hà Nội;

- ủ y  ban Quốc gia thực hiện Chiến lược phát triển bền vững kinh tế Biển Việt Nam;

- ủ y  ban Quốc gia về biến đổi khí hậu;

- Uỷ ban Biên giới và Hải đảo;
- ủ y  ban sông Mê Kông Việt Nam;

- Uỷ ban Quốc gia UNESCO Việt Nam;

- Uỷ ban Quốc gia về Thập kỷ giáo dục vì sự phát triển bền vững của Việt Nam;

- Tham gia các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, ủ y  ban khác theo phân công của
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ./.